



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE**—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට ප්‍රවේශවන්නාවූ හෝ හොඳවූවක් සොයාගැනීමට ප්‍රවේශවන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන්නාට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන නියම කැමැත්තට කෘතියෙන් යෙදෙනවා ඇත. ඒ හොඳ වූවක් සොයාගැනීමට හෝ හොඳවූවක් සොයාගැනීමට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිය හැකිවූවන් අල්ලීමට හා සිරගෙවීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉන්ද්‍රජයාගේ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්තුන අලුත්වූවන් ක්‍රියාකාරී කිරීමට කටයුතු කරනු ලබන බවට දැනුම් දීමට මෙහිදී අවස්ථාවක් ඇත. මෙහිදී ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිය හැකිවූවන් අල්ලීමට හා සිරගෙවීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**ARANGALLAGE HARMANIS APPU**; charged with murder at Nedagomua on July 10, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 42 years; height, about 5 ft.; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and round; hair, black, long, and tied in a knot; wears scanty beard and moustaches; has a long scar on back, a scar on the forehead; birthplace, Nedagomua in Negombo District; general residence, Nedagomua, Tulawala in Chilaw District; haunts Heenatiyana and Makewita; is married; has six persons in the family, all living at Nedagomua; also keeps a mistress at Makewita in Ragam pattu of Alutkuru korale south; father, Arangallage Samuel Appu of Nedagomua; mother, Walpolu Kunk:namalage Lokuhmi of Nedagomua; friend, Andris Appu of Makewita; is well known to Hendrick Perera, Police Vidane of Nedagomua, and Davith Dias, Police Vidane of Maduruwita. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 30,542 for his arrest.

**ARANGALLAGE SAIMANIS APPU**; charged with murder at Nedagomua on July 10, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 24 years; height, 4 ft. 4 in.; make, thin; complexion, black; eyes, black and round; hair, black, and tied in a knot; birthplace, Nedagomua in Negombo District; general residences, Nedagomua and Mutwal; haunts Opatha, Heenatiyana, and Ganepola; is single; mother, Arangallage Podihamy of Nedagomua; brother, Arangallage Charles Appu of Grandpass; friends, Punchappu of Opatha and Carolis Silva of Hinatiyana; is well known to Hendrick Perera, Police Vidane of Nedagomua, and Davith Dias, Police Vidane of Maduruwita. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 30,542 for his arrest.

**SENEVIRATNA EPAGE LUWENIS APPUHAMI**; charged with cattle stealing at Pitigala on July 16, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 20 years; height, about 6 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, prominent; mouth, wide; eyes, brown and oval; hair, copper colour and tied in a knot; beard, scanty; birthplace, Weihena in Bentota-Walallawiti korale, Galle District; general residence, Weihena; haunts Habarakada, Mapalagama, Opatha; is single; brothers, Vidane Arachchi of Pitigala and Registrar of Births and Deaths of Weihena; is well known to the Headmen of Pitigala and Weihena. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 23,767 for his arrest.

**HETTIGAMAGE LAIRIS**; charged with cattle stealing at Pitigala on July 16, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 22 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, wide; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; beard, scanty; has parangi marks on hands and feet; birthplace, Weihena in Bentota-Walallawiti korale, Galle District; general residence, Weihena; haunts Wediwatta in Pasdun korale; is single; relations, Hettigamage Salman of Marthupitiya; uncle, Podduwala Hewage Iporis; cousin, Suwan Achchige Hendrick; is well known to the Headmen of Pitigala and Weihena. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 23,767 for his arrest.

**PATIRAGE SIMAN APPU**; charged with cattle stealing at Pitigala on July 16, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 35 years; height, about 4 ft. 4 in.; make, thin; complexion, dark; nose, flat; mouth, wide; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; wears slight beard on chin; birthplace, Weihena, Bentota-Walallawiti korale, Galle District; general residence, Weihena; haunts Habarakada, Udugama, Mapalagama, Naranowita, Amugoda, Pitigala; keeps a mistress named Patirage Balahamy living at Pitigala; mother, alive; friends and companions the Vidane Arachchi of Pitigala and his brothers; is well known to the Headmen of Pitigala and Weihena. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 23,767 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON August 5, 1902, from the owner's house at Braybrooke Hall, Slave Island: a servant's pocket register bearing registered number 665, having six certificates in it. Owner, Francis Lopez, Slave Island.

### STOLEN.

On July 24, 1902, from the office room of the Buddhist Temporalist Society at No. 337, Trincomalee street, Kandy: 3 ladies' yakwood chairs bearing figures 2,464 in chalk on back of each, 1 black table cloth. Owner, the Buddhist Temporalist Society, Kandy.

Between July 24 and 29, 1902, from St. Joseph's Church, Grandpass: 3 religious books (English), bound black; leather covers bearing monograms in gilt "I. H. S." on one side and "A. M." on the other, also gilt flowers at each



පාචන; තානේ, කෙලිකය; කවි, පලලය; ඇස්, කල සහ වටකුරු; ඉසකෙස්, කඵ සහ කොන්ඩේ බැඳලාය; මුනේ, ඉසකෙස් පිකපික කිමේ; කකුල්වල සහ අත්වලත් පරන්ති ලකුනු කිමේ; උපත් සාහස, ගාලුදිස්ත්‍රික් කේ වලල්ලාපිපිකෝරලේ බෙත්තොට වෙයිනේතය; සාමාන්‍ය සාහ, වෙයිනේතය; නිකර ගැවසෙහ සාහ, පස්දම්කෝරලේ වෙඩාන්තේතය; හනි; හැඳුණේ, මරන්දැපිවිටේ කෙටිවිගමගෙයි සලවන් අස්පු; මාමා, පෙ මුලදුණේවෑනේ ඉපැරිස්ත; මස්සියා, උවන්ආවිවිකෙයි කෙත්දිකය; මොහු පිවිගලත් වෙයිනේතේත් පොලීස් මුලදුනිත්ව හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිවිටේ පොලීස් කවුකාරකාන විස්ත් මොහු ඇල්ලීම පිනිස නොමී මර 23,767 දරන වරන්තුව පිටකර කිමේ.

කම, කෙටෙවරන්ත ඇපානේ එවෙතිස් අස්පුකාමි; මොහු වම් 1902 ක්වු ජුලි මස 16 දින පිවිගලදී හරන් පොරකම්කලාය කියා දෙආරෝපනක කරණුලාම සිටි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වචනා; වසන, අවරුද 20ක් පමන ඇත; උස, අඩි 6ක් ප්‍රමාන ඇත; ගර්භ, කෙටිවු; පාට, ලක් කය; තානේ, අස්පරට නෙරලාය; කවි, පලලය; ඇස්, දුමුරු පාටස, වටකුරු; ඉසකෙස්, කඵපාචන; කොන්ඩේ බැඳලාය; මුනේ රැවුල, හාන්තම් වැඩිසහ එකමා ඇත; උපත් සාහස, ගාපිකෝරලේ බෙත්තර උල්ලාපිපිකෝරලේ විනේතය; ප්‍රධාන පදිංචි, විනේත; නිකර ගැවසෙහ සාහ, කබරකඩ, මාපලගම සහ මිපාගන්ත; අවිචානකය; සහෝදරනේ, පිවිගල විද්‍යාආරම්භි සහ වැකියනේ මරන උප්පාන්ත ලියාපදිම් කරන පිස්මාරකානන්ත; මොහු පිවිගල සහ විනේතේ මුලදුනිත්ව හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිවිටේ පොලීස් කවුකාරකාන මොහු ඇල්ලීමට නොමී මර 23,767 වරන්තුව පිටකර කිමේ.

කම, පතිරිනේ සයිමන්අස්පු; මොහු වම් 1902 ක්වු ජුලි මස 16 වෙනි දින පිවිගලදී හරන් පොරකම් කලාය කියා දෙආරෝපනක කරණුලාම සිටි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වචනා; වසන, අවුරුදු 35ක් පමන; උස, අඩි 4කුත් අගල් 3ක්; ගර්භ, කෙටිවු; පාට, කලා; තානේ, පැහලි; කවි, පලලය; ඇස්, කල සහ වටකුරු; ඉසකෙස්, කල සහ කොන්ඩේ බැඳලාය; රැවුල, විකන් කිමේ; උපත් සාහස, ගාලු දිස්ත්‍රික්කේ වලල්ලාපිපිකෝරලේ බෙත්තොට වෙයිනේතය; සාමාන්‍ය සාහ, වෙයිනේතය; නිකර ගැවසෙහ සාහ, කබරකඩ, උඩුගම, මාපලගම, තාරන්විට, ආඩුගොඩ, පිවිගල; පිවිගල පතිරිනේ බාලකාමි සහ ගැනිකන් කිඩාගන සිටිති; මවු, ජීවත්ව සිටිනවා; සහඉවේ, පිවිගල විද්‍යා ආචම් සහ චිත්‍රනේ සහෝදරනේ; මොහු පිවිගලත්, වෙයිනේතේත් පොලීස් මුලදුනිත්ව හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිවිටේ පොලීස් කවුකාරකාන විස්ත් මොහු ඇල්ලීම පිනිස නොමී මර 23,767 දරන වරන්තුව පිටකර කිමේ.

**ඇතිමුණ, පොරකම්කලා පොතකොන් දඩාවනේ කියා නැතිවුණා.**

මේ 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 5 වෙනි දින කොම්පස්සුවිදියේ බෙරේවුරුන් හෝල් අයිතිකාරකානේ ගෙයිත් වැඩකාරකෙකුගේ නොමී මර 665 පිස්මර් පොත, සහතිකපත්‍ර 6කුත් සමගන්ත. අයිතිකාරකා, කොම්පස්සුවිදියේ පෙරැන්සිස් ලෝපැස්ත.

**පොරකම්කලා.**

මේ 1902 ක්වු ජුලි මස 24 වෙනි දින හුවර පිරිනේකෝමැල් විදියේ නොමී මර 337 දරන බුඩාගමේ ඉඩම් කඩම් සම්බන්ධ සමාගමේ සත්තෝරු කාමරනේත් : සුදුහනුවලින් ඉලක්කම් 2464 දුපු කොස්ලිවලින් සාදුපු කෝනාඩු 3෫, කඵ මෙහ රෙදි 1ක්. අයිතිකාරකා, හුවර බුඩාගමේ ඉඩම් කඩම් සම්බන්ධ සමාගම.

මේ 1902 ක්වු ජුලි 24 වෙනිදවත් අතරේ ග්‍රැන්ඩිපාස් එනේ සැන්චි රෝසැල් පල්ලියෙන් : එක පැන්තක රන්රන් අකුරෙන් I. H. S. අනිත් පැන්තේ A. M. වුත් කොන්වල මල්වැළත් එක එක පොතේ මේ නම් ලකුණුකර ඇත : (1) Pars Antumnalis, (2) Pars Hiemalis, (3) Pars Verna තවත් Breviarium Romanum ගන නම් රන්රන් අකුරුවලින් ලියාපු බයිබල තුනක් (3)ක්. අයිතිකාරකා, ග්‍රැන්ඩි පාස් එනේ සිලින පැරර් එච්. බෝසර් පැදිලිගන්තාන්තේ.

මේ 1902 ක්වු ජුලි මස 29 දින දිමුල්ලේ සිවොන්වන්තේ ගේකිත් : කැන්තැන්හුර් කෝච් 2෫; සුදු පැහලේ කෝච් 1෫; සුදු කෝච් 1෫, පාපනේ සාගම් රෙදි 1෫, රතු රෙදි 1෫, සුදු කම්ස 2෫, බෙලෙක්පෙට්ටි 1෫, පැන්විටියේ ගඟුරු 10෫; අත්මරලෝසු ගඟුරු 1෫. අයිතිකාරකා, සිවොන්වන්තේ ගේ සාදන්තාවන ඇම්. වල්ලි ජුරම්.

මේ 1902 ක්වු ජුලි මස 31 වෙනි දින දකුනු කඵතර පරන පාරේ අයිතිකාරකානේ ගව මවුබෙන් : කකුල් කකරේ සුදුපාට ඇති දුමුරුපාට ගොනෙක්, දකුනුපැන්තේ D. D. S. ගන ගත ඇත; අත්, අගල් 3ක් දිගය; මසක, අවරුද 5ක්. අයිතිකාරකා, ඇම්. ජේ. අබේසේකර, දකුනු කඵතර.

මේ 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින කුරුදුවන්තේ වොරිනවන් ඉඩමේ නිදගන්ත කාමරනේත් : පල කොපුවක ඇති වලකානුක දුලිපිනිසා 1෫, සුදු මප බදමක් දුපු මකන්තැන් මුරුසු 1෫, සබන් දමන පිකන් කොපු 1෫, ලෝක රැවුල් මුරුසු 1ක් සහ අනිත් ඊට මතැකරන බිඩු, පිදි බොන්තන් 1෫, මුතු ආකාර බොන්තන් කැටි 1෫, කම්ස අත්බොන්තන් කුට්ටන් 1෫, ගනරුස් ආකාර පිදි හැරිවිම් 1ක, ඊමැද ගල්දෙකක් සහ ගතරවෙම් මුතුන්ත. අයිතිකාරකා, කුරුදුවන්තේ සී. ඊ. ගොස්ලෝප්මන්තේතය.

මේ 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින හුවර හල්මඵට පාරේ නොමී මර 8 ගෙයිත් : ලොකු මුදු ගල් මල් 4ක්. අයිතිකාරකා, හුවර, ජේ. සී. විරසුරිග මුදුගන්තේරලකාමිස.

මේ 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින දෙල්පනන්තේ ගෙදරකිත් : ඇපිත්පවන් කකුල් පැට්ටි 7යි පෙත්තෙක් දුමුරු සහ කඵපාට්ටි, වසන, මාස 2½ක් පමන ඇතිස, පිත්තල මුදු සමහරක් ඇති රිකනක් පමන දිග ඇති රතුරෙදිකැල්ලක් සමග Columbia ගන නම සාන්තමට කොටා ඇති ඉතා ලාබඩියේ නිකල් ජලේට්ටි අත්මරලෝසු 1යි. අයිතිකාරකා, උරුගල, පී. ජී. ඇලැට් මකන්තය.

මේ 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 5 වෙනි දින මෝදර මාර්සල් විදියේ නොමී මර 20 ගෙයිත් : පිදි ගන්වච් දෙකක් ඇති කොස්ලි පෙට්ටි 1෫, කොන්ඩේ ගහන මසුරුකාම් කිසන පිදි දන්වැල් 2෫, නික්ස් කිසන පිදි මුදු 20෫, කන්ඩි:පි:පේල් රතු රෙදි 2෫, හැරැස් කිසන මෙව්රෙදි 2෫, සාස 1෫, 1902කේ ඇගබිදු තුන්මු 2ක්. අයිති කාරකා, මෝදර මුත්තුකාමිනේ පුත්‍රසාවන කවුරුවාල්ත.

මේ 1902 ක්වු ජුලි මස 22 වෙනි දින හාපිවිගමකෝරලේ සවිගනපත්තුවේ කැප්පිව්වලානේ සට : මවන් පැන්තේ "ර. ග." නිමරන කරපු ලල් අත් ඇති අවරුද 5ක් වසන ඇති දුමුරුවන් පාට හරකෙක්ත. අයිතිකාරකා, සිංහකෝරලේ පොවලගෙදර රුකරුකාලියනේ අකුකෝරලගේ දුම්න්අස්පුක.



த வட்டித்தவை; மயிர்-தெய்ப்பானவையும் குடும்பியாக முடியப்பட்டுமுள்ளது; முகத்தில் மயிர் இப்போதான் முகத்தவருமுதல; கைகளிலும் பாதங்களிலும் பறங்கிப்புள் அடையாளங்களுண்டு; பித்தவிட்டம்-கீர்லிக் குறிச்செய்ச்சேர்ந்த பெத்தோட்டை வல்லலீதி கோறியிலுள்ள கைகேளு; பொதுவாயிருக்கும்பிடம்-வைகேன; அதிகமாய்ப் போய்வருமிடம்-பாண்டன் கோறியிலுள்ள வெடிவத்தை; ஒன்றிக்காரன்; இனசனம-மாதப்பிட்டியாயினுள்ள தெற்றிக்காமேட்ச்சொல்லான்; மர்மன்-பொட்டுவாரை கீவேட்ச்ச் ஐபோரிஸ்; மச்சான்-சென்வன் அர்டீட் செண்டிரிச்; பிற்றிக்காலினித்தம் வைகேளுவினதும் தலைமைக்காரர்களுக்கு நல்லாய்த் தெரிந்த மனுஷன். இவரைப் பிடிப்பதற்காக பால்பிட்டியாவென்ற இடத்திலுள்ள பொலீசு நீதவான் உகசகச ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிருத்த விட்டிருக்க்குர்.

பற்றிரேசே சைமன் அப்பு; கருஉ ம் ஆண்டு ஆடிமீ கக ந் தேதியிலன்று, பிற்றிகாலாவில் ஆடுமாரி சைவெடுத்ததெயபநாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இவர் கொய்கமச்சாதியைச்சேர்ந்த ஒரு சிக்கள மனுஷன்; மார்ச்சம்புத்தன்; தொழில்-பயிர்ச்செய்கை; வயசு-ஏறக்குறைய ௩௫ வரையில்; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி இ அச்சமம்; தோற்றம் மெலியமனுஷன்; சிறம்-சுருமை; மூக்குத் தட்டை; வாய் அகன்றது; கண்கள் ரெத்த வட்டித்தவை; மயிர் கருத்தவையும், குடும்பியாக முடியப்பட்டுமுள்ளவை; தாடியில கொஞ்சம் தாடி மயிருண்டு; பிற்பிடம்-சாவிக்கறிச்செய்ச்சேர்ந்த பெத்தோட்டை வல்லலீதி கோறியிலுள்ள வைகேளு; பொதுவாய் யசுக்குமிடம்-வைகேன; அடிக்கடி போய்வருமிடம்-காபறக்காடா; உடுகாமம், மாபலகாமம், நற கோவதேம், அமுடொடை, பிற்றிகாலி; பிற்றிகாலியென்ற இடத்தில் வசிக்கும் பத்திரேட்ச்ச் பாலகாமி யென்று ம் பெயருடைய ஒரு வைப்பாட்டி இவருக்குண்டு; தாயார்-பெயர் அலிவா; பித்திகாலாவிலுள்ள விதான ஆரா ட்சியும் அவருடைய தம்பிராருந்தான் இவருடைய சினேகிதருக் கூட்டாளிமாரும்; பித்திகாலாவின் தம் வெய் டேவினதும் தலைமைக்காரருக்கு இவரை நல்லாய்த் தெரியும். பல்பிட்டியிலுள்ள பொலீசு நீதவான் இவரைப் பிடிப்பதற்காக உகசகச ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிருத்த விட்டிருக்க்குர்.

**கனவுயோனது, காணும்போனது அல்லது அலைந்துயோனது.**

இளந்துவிடப்பட்டன.

கூகூஉ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௫ ந் திகதியிலன்று, சும்பனித்தெருவினுள்ள பிளேபுறக் மண்டபமென்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: உள்ளே (certificates) சேட்டுபிக்கந்துகளை உள்ள ககடு ம் இலக்கத்திற் பதிந்த ஒரு வேலைக்காரனுடைய இடாப்பு இளந்துவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சும்பனித்தெருவு, பிளூசிரோபென்.

திருடப்பட்டன.

கூகூஉ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௪ ந் தேதியிலன்று, கண்டியிலுள்ள திருக்கோணமலைத்தெருவில் ககச ம இலக்கமுள்ள (Buddhist Temporalist Society) புத்த தேவாலய சங்கத்தின் கங்கோரறையிலிருந்து: ஒவ்வொன்றின் பிற்பக்கத்தில் கண்ணுமபினுல் உசகச என்னும் இலக்கத்தை உடையதான பிலா மரத்தினுல் பென்பினைகள் உபயோகத்துக்காகச் செய்யப்பட்ட ௩ கதிரைகள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரர், கண்டியிலுள்ள புத்த தேவாலய சங்கம்.

கூகூஉ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௪ ந் திகதிக்கும் உக ம் திகதிக்குமிடையில பர்லத்துறையில் சேன் ஜோசப் தேவாலயத்திலிருந்து: கறப்புத் தோலபோட்டுக் கட்டப்பட்டதும் I. H. S. என்னும் எழுத்துக்களை ஒரு பக்கத்தினும் A. M. என்ற எழுத்துக்களை மற்றப்பக்கத்தினும் பொன் எழுத்துக்களினுல் எழுதப்பட்டுள்ளதும், அத்தடன் மட்டையி னுள்வெரு மூலியினும் பொற் புன்பங்கள் வரையப்பெற்றுள்ளதமான இங்கிலீசிலே அச்சிடப்பட்டதான கூ.மார்ச்சுத்தனப் போதிக்கும் புத்தகங்கள் திருடப்பட்டன, ஒவ்வொரு புத்தகமும் அதனதன் பிற்பக்கத்திலே கவது Pars Antumnalis பார்ஸ் அன்ருமநாலில் என்றவும், உவது Pars Hiemalis பார்ஸ் செய்மாலில் என்றவும், கூ-வது Pars Verna பார்ஸ் வேனா என்றவும், அத்தடன் Breviarium Romanum என்றவும் பெயர்னை மட்டையி விருப்பதுபோலவே எல்லா எழுத்துகளும் பூக்களும் பொன் வர்ணத்திலேயே சித்திரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், பர்லத்துறையில் வசிக்கும் கணமுவாதர் அச்சோயர்.

கூகூஉ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௬ ந் தேதியிலன்று, டிம்பனியிலுள்ள தேவன்தோட்டத்திலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து: உ கண்ணூர்ச் சட்டைகளும், க வெள்ளை கம்பினிச்சட்டையும், க வெள்ளைச்சட்டையும், க யாட்பாணத்திற் சாயவேட்டியும், க சிவப்புச் சீலைபும், உ வெள்ளை உட்சட்டைகளும், க தகரப்பெட்டியும், கோ (factory) வேலைத்தனத்திற் தாப்புசுளும் க கடிக்காரச் சாவிபுர் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், தேவன்தோட்டத்தில் teamaker தேயிசு பதமபன்னுபவராடிய எம். வல்லிபுரமென்பவரே.

கூகூஉ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௧ ந் திகதியிலன்று கருத்தறை தெற்கிலுள்ள பனைய தெருவிலிருந்து: முன்னக்சார்களில் வெள்ளையுள்ளதும், வலதுபக்கத்தில் D. D. S. என்னு மடையாளங்களுள்ளதும் ௩ அங்குல நீட்டான சொம்புகளுள்ளதும் ௫ வயசுப் பிராயமுள்ளதமான ஒரு கபில நாய்பன் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கருத்தறை தெற்கிலுள்ள எம். ஜே. அபேசேகரம்.

கூகூஉ ஆண்டு ஆவணிமீ ௧ ந் திகதியிலன்று, கறுவாத்தோட்டத்திலுள்ள "ரொரிங்க்டன்" வீட்டில் ஒரு உடுப்பறையிலிருந்து: கறப்புக்கூட்டிற்போட்டு வைக்கப்பட்டிருந்த க (hollow ground) சவரக்கத்தியும், ஆண்டின்னைன் பால்க்கும் வெள்ளை மலாய்போடப்பட்ட தலைமயிருக்கும் பாவிக்கும் (brush) பிறசையும், தகடுபதிக்கப்பட்டுள்ள சவுக்காரப்பெட்டியையும் உடுப்புப்பெட்டியில் வைக்கப்பட்டிருந்த தகடுபதிக்கப்பட்டுள்ளதாய சவரத்தக்காக உபயோகப்படுசுப்பமும் (brush) பிறசையும் இன்னும் அனேக சில்லறைச் சாமான்களையும் சூத்துப்பட்டைக்காகப் பாவிக்கப்படும் க வெள்ளித் தெறியையும், க கூட்டம் (mother of pearl) சிப்பித்தெறியையும், க சோடு கைத்தெறிகளையும், மேற்பக்கத்தில் உ கற்களும் சுற்றிலும் சில கோடாக் கற்களும் வைக்கப்பட்டுள்ளதாய நானுமூலிப்பட்ட க சிறிய வெள்ளியார் செய்யப்பட்ட (brooch) புறாச்சும் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கறுவாத்தோட்டத்திலுள்ள யிஸ்டர் சி. இ. கொல்லாப்பு.

கூகூஉ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨ ந் தேதியிலன்று கண்டியில் லோவாத்த தெருவில் அ ம் சிம்பர் வீட்டிலிருந்து: ௪ பெரும் கடற்சங்குள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கண்டியில் வசிக்கும். மெஸ்டர் ஜே. சி. வீரூசியர்.

கக0௨ ம ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௨ ந் திகதியிலன்று, டெல்பாத்திலேயாவதுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : ன (Apingstone) அபிந்ரோன் கோழிக்குஞ்சுகள் அவைகளில் ௨௨ இ மாதப்பிராயமுள்ள கபிலநிமான் கைத் தக் குஞ்சுகள், அதன்மேல் Columbia என்னும் பேர் சித்திரிக்கப்பெற்றுள்ளதானதும் பின் சுரந்தெறியுத்த துமான விடையில் அதிகம மலிந்ததுமான (nickel) நிக்கல் தகடுபோட்ட ஒரு கெடகாரமும், சில பித்தனை வரைய ங்கள் வைத்துக் கட்டப்பட்டதான ஒருமுள் நீட்டுள்ள சாதாரணமான ஒரு சிவப்புச் சீலைத்துண்டுடன் திருடப் பட்டன. சொந்தக்காரன், உறுகாலையிலுள்ள மில்லர் டி. ஜி. எல்லத்தெயெ.

கக0௨ ம ஆண்டு ஆவணிமீ ௩௩ ந் திகதியிலன்று, முத்துவாலில் மாஷோல் தெரு வீதியிலுள்ள ௨0 ம இலக்கமுள்ள வீட்டிலிருந்து: ௨ வெள்ளித் தண்டையும், மயிர்மாட்டி என்ற சொல்பெயர் தலைக்கணிப்பிடமும் ௨ வெள்ளி நகைகளும், சிங்கி யென்று சொல்லப்படும் ௨0 வெள்ளி மோதிரங்களும், கண்டர்சோலை யென்ற சொல்லப்படும் ௨ சிவப்புப் பிடவைகளும், ௨ சருகை வேட்டிகளும், ௧ சாய (கவுண்டி), கக0௨ ம ஆண்டின் உத்தலைவரிப்பணப் பற்றுச்சீட்டுகளுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், முத்துவாலிலுள்ள முத்துச்சாயியி லுடைய மகன் காதுறுவல்.

**காணும்போனது.**

கக0௨ ம ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௨ ந் திகதியிலன்று, கட்டப்பட்டிகாம்கோணையைச்சேர்ந்த யறிசாகப் பற்றி ளுள்ள செப்பெற்றிவள்ளலிலிருந்து. இடதயக்கத்தில் ௫. ௫. என்னுஞ் சூடுபோடப்பட்டதும், ௨ ரிப ரொம் புள்ளதும் ௩ வயதுப் பிராயமுள்ளதுமான இருண்ட கபில நிமான் நரம்பெனென்ற காலும் போய்விட் டது. சொந்தக்காரன், சியென்கோணையைச்சேர்ந்த பொற்றல்கைடைகுவினுள்ள குடிசையின்குடியேன், ஒரு கோறலேச் தவீது அப்புகாமி.

**எந்த இடத்திலென்றறிய விரும்புக் கேள்வி.**

கக0௨ ம ஆண்டு ஆவணிமீ ௩௩ ந் திகதி தொடக்கமாக பம்பலப்பட்டியாவில் காலிஜேட்டில் ௨௨௨ ம இலக்க முள்ள வீட்டிலிருந்து லூசியா மறுநாமம் நோனுவென்று சொல்லப்படும் பெண்பிள்ளை தந்தாலத்தில் எங் கிடத்திலிருக்கிறதென்றறிய விரும்பப்படுகிறது, அவள் சாதியில் தரவ வமிசத்தைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்கைப் பெண் ; மார்க்கம்-புத்தச்சமயி; தொழில்-வீட்டுவேலைக்காரி; வயசு-௨0; உயரம்-௬ அடி ௬ அங்குலம்; நோந் தம்-உரத்ததெகம்; நிறம்-கருமை; பற்கள்-வரிகசயற்றவை; கண்கள்-பெருத்தவை; மயிர்-கறுப்பானவை யும் ஒரு தண்டு சீலைத்துணியினுற் கட்டப்பட்டிருள்ளவை; முகத்தில் ஒரு சிறிய அடையாளமுண்டி; பிறப் பிடம்-ரத்தினபுரிக்குறிச்சிகையச்சேர்ந்த தக்கவாறு; பொதுவாய் வசித்த இடம்-பம்பலப்பட்டியா; நாய்-நக் குவானுவினுள்ள நக்கெற்றாறு; பம்பலப்பட்டியாவிலுள்ள W. S. அல்வின்க்கும J. D. உய்வித்தத்தகு மகனை கல்லாய்த் தெரியும். அந்தப்பெண் ஆவணிமீ ௩௩ ந் திகதியிலன்று சந்தைக்கு அனுப்பப்பட்டாள், ஆனால் வீட் டிக்குத் திரும்பிவரவில்லை.

**முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.**

கூரேலிஸ்; கக0௨ ம ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் திகதியிலன்று கடிசை ம் இலக்கத்தை வெளிவந்ததாகிய "சியூ என்ட் கிறை" பத்திரிகையில் சொல்லப்பட்ட கரேலிஸ் என்பவர் பிடிக்கப்பட்டார். நாகவற்றோட்பெண்சமீன்; கக0௨ ம ஆண்டு மாசிமீ ௨௨ ந் திகதியிலன்று கக௨௨ ம இலக்கத்தொண்ட ட்சியூ என்ட் கிறை" என்னும் பத்திரத்தில் வெளிவந்ததாகிய மேற்சொல்லப்பட்டவர் பிடிக்கப்பட்டார். மாட்டன் அமரசிங்கி; கக0௨ ம ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் திகதியிலன்று கக௨௨ ம இலக்கத்தொண்ட ட்சியூ என்ட் கிறை" யென்ற பத்திரத்தில் வெளிவந்ததாகிய மேற்சொல்லப்பட்ட பெயருள்ளவர் பிடிக்கப் பட்டார்.

Police Office,  
Colombo, August 11, 1902.

C. L. TRANCHELL,  
for Acting Inspector-General of Police.